frangere quesierimus tunc inferamus ad illam partem

contra quam exinde litem intulerimus mulla que est
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pena amo óptimo inicia una argen li ponderas duas

et quod repeterimus euindicare non ualeamus pre-

sens anc cartula uindicionis dioturnis temporibus

firma et stabilis permaneadque persisted inconuulsa

cum stipulacione subnixa et ad me qui supra con-

stantinus una cum meos eredes tibi cui supra an-

drei tuisque eredibus aut cui tu dederis uel abere

statueris suprascripta pecia de terra gerbia qualiter

superius legitur in integrum ab omni omine defen-

sare quod si defenderé non potuerimus aut si uobis

exinde aliquit per couis genium subtraere quesie-

rimus tunc in dublum eadem uendita ut supra le

gitur uobis restituamus qualiter pro tempore fuerit

meliorata aut ualuerit sub extimacione in consimile

loco et nihil mihi ex ipsum precium aliquit rede-

beris dixi et bergamena cum actramentario de terra

eleuaui me paginam mihi adami notarius sacri pa-

laci tradidit et scribere rogaui in qua subter con-

firmans testibusque optulit roborandam. Actum in

loco sendiliano féliciter.

Signum f manus infrascripto constantini qui anc

cartula uindicionis fieri rogaui et infrascripto ar

gento accepit eique relecta est.

Signum ff manibus onemundi et gausoni seu in-

galberti oumcs lege uiuentes allamannorum testes.

Signum j-f manibus maginardi et iohanni seu iU

deprandi quondam stefani testes.

Ego qui supra adam notarius sacri palacii scriptor

uius cartula uindicionis postradita compleui et dedi.

tres solidos bone monete el sic secure teneant ter-

ram predictam quam illi truconi dedimus et suis

heredibus. f aldalbertus almi mauricii decanus con

sensu et firmauit. f uuinemarus presbiter et canó

nicas firmauit. f cristanus bernardus presbiter et

canonicus firmauit. + bouo clericus et canonicus

firmauit. f sicardus clericus et canonicus firmauit.

anselmus hoc scriptum conpleuit anno incarnacionis

domni nongentésimo (nonagésimo O) nono acta in

agauno in nonas ianuarii etc.

(XLI)

Bvrcardo Arcivescovo di Lione e Prepósito di

S. Maurizio tíAgauno concede in prestaría alcuni

beni a Goslino.

1000 , 27 maggio

Da carlolaro deWAbazia di S. Maurizio d?Agauno , del

Regio Archivio di Corte. ( L. С. ) .

XIV.

( XL )

Rodolfo III Re di Borgogna, di consenso diBur-

cardo Arcivescovo di Lione e Preposto di S. Mau

rizio d1 Agauno , da a livello a Truco alcuni beni

proprii della stessa Badia.

999 , 3 gennaio

Da un carlolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

In nomine dei eterni Rodulfus rex omnium fide-

lium nostrorum noscat uniuersitas quod noster fi-

delis truco filius martini de columbario suppliciter

postulauit ut de terra sancti mauricii que iacet in

uerneto sub redibicione census aliquod scriptum

concederemus quod et fecimus. finit ipsa terra

de una parte in rodanum de secunda in uosdesiam.

de tercia inniciabiles terras de quarla uero parte

est de ipsa terra quam adegarius tenet in censu

quam truconi ac suis heredibus damns hac racione

dum uixerint teneant et possideant per consensum

fratris nostri burchardi archiepiscopi atque augau-

nensis abbacie prepositi et eius canonicorum redden-

tes in festiuitate sancti mauricii per singulos annos

In nomine dei omnipotentis burcardus ecclesie

lugdunensis archiepiscopus et abbacie almi mauritii

prepositus notum sit omnibus sánete agauni abhacie

filiis qualiter goslinus nostram supplex aggressus

est clemenciam petens ut sibi quamdam terrain

sancti mauricii per hui us prestarte paginam con

cederemus cuius peticioni aures accomodantes lau

dante serenissimo seniore nostro rege rodulfo nec

non et confirmantibus fratribus qui describuntur

inferius donamus ipsi et uxori eius hermentrude eo-

rumque heredibus suprascriptam terrain infra com-

mitatum uualdensem coniacentem hoc est mansa duo

cum suis perlinenciis omnibus sita in loco qui dici-

tur Scor accipientes de eius hereditate in uilla

que dicitur castellum lunaticum unum et in loco

qui uocatur burgondia lunaticum 1 cum suis pro-

prietatibus sub redibicione census xn denariorum

hac igitur racione ut liberam potestalem habeat lam

ipse quam supradicta eius uxor atque heredes ibi

construendi quitquid eorum decreuerit animus, iam

dicto tarnen censu annualim in festiuitate sancti

mauricii concesso aut pósito super altare ipsius aut

consignato prepósito qui tunc temporis prelibate ab

bacie prefuerit sicque hec preslaria maneat firma,

uerum ut hoc credatur melius presentem paginam

firmauimus fratiibusque ad firmandam conlulimus.

Burchardus archiepiscopus et abbas sancti mauricii

prepositus hanc prestariam firmaui et firmare feci

anselmus predicte abbacie patronus et rector hanc

prestariam firmauit. addelbertus diaconus. suzo dia-

conus. beluardus diaconus. arelmus diaconus. amizo

(1) lia errori amanuensis supplendum esse apparel ex tolo con-

textu huius chartae, nam ut cetera sileam , Kodulphi 111 cuius ini-

tram regni fuit anno 093 , Ira 1er erat Burchardus archiepiscopus

lugdunensis. Aloisiiis Cibraiiiis.
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sacerdos. laudo presbiter. ingelbertus presbiter. uuit-

ckerius presbiter. uuilimarus presbiter. ledbertus

presbiter. Gauo presbiter. sicardus subdiaconus. pe-

trus clericus. omnes hü canonici sancti mauricii

presentem prestariam Crmauerunt atque laudaue-

runt.

Ego in Dei nomine amizo diaconus sanctique

Mauricii canonicus hanc prestariam firmans scripsi

anno dominice incarnacionis м regni uero regis ro-

dulfi vu octauo pentecostes acta in agauno féliciter.

( XLIII )

Rodolfo II Re di Borgogna proibisce altAbate di

S. Maurizio d'Agauno di distrarre le rendite de

stínate al sostentamento de'frati.

Del secólo X.

Da un cartolaro delVAbazia di S. Mauritio d'Agauno, del tetólo xiv.

Regio Archirío di Corte. ( L. C. )

( XLH )

Amselmo, uomo illustre, acquista certi beni in pre

staría dalla Badia di S. Maurizio, e le cede altri

beni posti nella contea del Gènevese.

Del secólo X.

{ ira il 937 e il 995 )

Da un tarlolaro deWAbazia di S. Mauriiio d'Agauno, del secólo XIV.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine Dei eterni notum sit omnibus pre-

sentibus atque futuris sánete ecclesie fidelibus ue-

nisse quemdam uirum illustrem nomine anselmum

cum coniuge sua loco qui dicitur agauno ante pre-

sentiam fratrum ibidem deo et sancto mauricio

famulanlium petentes ut sibi suisque heredibus

quasdam res eiusdem loci sub nomine prestarie

concédèrent quod ita consenciedo donno conrado

rege fecerunt scilicet in uilla que dicitur de sis-

singo mansum unum et in alia que dicitur

mansum unum ipse uero anselmus cum coniuge sua

pro eisdem rebus dederunt ad iamdictum locum

sancti mauricii hcreditatem quam acquisierunt a

quodam uiro nomine mandalfredo in pago gene-

uense et in uilla que uocatur paterei et quidquid

ad ipsam hcreditatem iamdicte uille aspicere ui-

detur tali racione ut ipsi suprascriptas res quas

recipiunt de his quas pro eisdem dare uidentur

dum uixerint sub censu constituto scilicet olei

sextaria im teneant atque possideant post disces-

sum autem illorum filii ipsorum sub eodem censu

easdem res diebus uite sue possideant scilicet in

annis singulis suprascriptum censum in festiuitate

thebeorum ,martirum persoluant quod si in uno

anno negligentes extiterint in alio duplum conpo-

nant et easdem res alienare ullo modo présumant

post discessum illorum predicte res cum omni sua

integritate ad prescriptum locum sancti mauricii

reddeant et presens hec prestaria ut suprascriptum

est firma et stabilis maneat cum omni stipulacione

subnixa. signum iohannis testis, signum gofiredi

testis.

In nomine sánete et indiuidue trinitatis Roduifus

annuente diuino numine rex Serenissimus. Si iustis

b postulacionibus seruorum Dei nostre serenitatis ac-

comodauerimus procul dubio hoc nobis hie et in

eterna retribucione profuturum esse credimus. id-

circo notum esse uolumus omnium nostrorum pru

dencie tarn presencium quam futurorum qualiter

uenerabiles fratres ex monasterio agauni uidelicet

martyrum thebeorum mauricii sociorumque eius

adierunt nostram clemenciam postulantes humiliter

ut eorum necessitati subueniremus et nostra auclo-

ritate corroboraremus quod institutum est per glo-

riosissimos antecessores nostros uidelicet lutharium

ludouicum et karolum secundum decreta sancti si-

gismuudi regis et nostris. uolumus enim atque per

hoc nostre auctoritatis priuilegium decernimus ut

res que ad fratrum stipendia iuste pertinere ui-

c dentur abbas ipsius loci ullo modo présumât ali-

cui in beneficium dare nec (*) incurrat maledictio-

nes quas rogatu althei episcopi eugenius papa ro-

manus in ecclesia sancti pétri apostoli indidit et

in basehca pauli die natalis eorumdem.

( XL1V )

Permuta di beni di S. Maurizio ira Eugerone

e СAbate* a поте del Re torrado.

Del secólo X.

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del molo xiv.

.Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

Placuit atque conuenit quoque Eugeroni nec non

R. abbas a parte domni chunradi regis de commu-

tandis terris qualiter abbas pariter inter se com-

mutare deberent quod et fecerunt. dedit in pri-

mitus eugero de suas res proprias partibus sancti

mauricii uel donni regis in pago lausonense inter

albinna et uenubia et in uilla ariens capellum i.

habet terram comilis de uno lazus. terra sancti

[l) Sic , sed forsilan lcyendum alioquin.
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pétri monte iouense de alio, terra sancti pétri го- a

monensi de uno lazus de ipso proprio, de alio sancti

mauricii et habet inter Ion gum et latum perticas

eripenales xix et pedes vi. similiter dedit domnus

rex partibus eugeroni in ipsa uilla peciolam unam

quod habet perticas eruenales xn et pedes tres

post hec si conuenit inter utrisque partibus ut

unusquisque quod accepit firmiter teneat et suis

posteris posterioribus relinquat et si qua pars

contra partem alteram emelioratam apparuerit et

ei calumpniam generare presumpserit tunc sit cul-

pabilis et implecturus dupla pecunia et commutatio

ista firma permaneat cum stipulacione pro omni

firmitate subnixa. Signum engeazo qui cominuta-

cione ista fieri et firmare rogautl.

( XLVI )

Contratto di prestaría stipulate da Amaldrico e

Richelda giugali col Monaste.ro di S. Maurizio

cTAgauno.

Pel secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio tPAgauno, del secólo XIT.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

(XLV )

Prestaría di beni di S, Maurizio , concessa da

Averardo Abate o Prepósito ad Uldrico e Lodovico.

Del secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio oVAgau.no, del iccolo liv.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

In nomine patris et filii et Spiritus sancti amen

ego auueravdus abbacie sancti mauricii humilis mi

nister notum sit omnibus tam posteris quam pre-

sentibus quod ad nos uenerunt huldricus et loduicus

postulantes ut prestariam quam habebant scilicet

aliquantulum terre sancti mauricii site in loco qui

dicitur lausanneta hoc est quidquid ibi sanctus mau-

ricius habet et quidquid ad ipsam terram pertinet

concederemus filiis eorum et filiis filiorum suorum

tantum quod et fecimus presentibus idque laudan-

tibus canonicis accipientes ab ipsis in loco qui di

citur uerna lunaticum unum cum suis pertinentiis

hac igilur racione annuatim in festiuitate sancti

mauricii censum xn denariorum inde soluant. ue-

rum ut hoc melius credatur presentem prestarie

concessioncm predictus uldricus et ludoicus et ne-

4íherius firmare rogauerunt. -f* anselmus cantor te

stis, f garnerius cantor testis, f guliehnus de bair

testis, -f-f- mauricius uicedominus et falco filius eius

testes.

Guido canonicus scripsit die martis kalendas au-

gusli actum in agauno féliciter.

Sacrosancte ecclesie agauni sancti mauricii mo-

nasterii ubi presente tempore rector donnus chuon-

radus rex atque magnerius prepósitos, ego quidem

amaldricus et uxor mea richeldis dum non habetur

incognitum ut quasdam res de prefato monasterio

per prestariam accipere cupimus uel pro hoc ut

ipsi sancti dei quorum memoria in hoc monasterio

uenerantur pro nostris negligentiis apud altissimum

iudicem intercessores piissimi adesse dignentur. sit

igitur itaque nostra uoluntas ut aliquas res nostras

proprias ad ipsum locum sanctum monasterium uel

suis rectoribus et canonicis ibidem seruientibus

concederé ас condonare debemus quod ita et fe-

c cimus. donamus itaque ibi ad ipsum locum sanctum

aliquid de res nostras que sunt sitas in pago ge-

neuense et in curte aratis scilicet casalem i. et

uinea faciens caratam idem et omnia illius perti

nencia seruum idem nomine a bonito et superius

notas res nostras uel seruo ad ipsum locum san

ctum monasterio et canonicis ipsius loci dono ligo

atque transfundo ea uero racione si hanc presta

riam perpetualiter sic ipsas res uel seruus ad ipsum

monasterio perueniunt et si ullus homo nos hanc

prestariam abstrahere ecclesie reuoluerit ipsas res

uel seruus ad nos uel heredes nostros reuertatur.

sane si quis uero quod fieri non credimus nos ad

ullos de nostris propinquis uel quelibet persona

contra cessionem nostram ad hunc locum sanctum

d factam uenire dici aut earn frangere temptauerit

non ualeat euindicare quod repetit sed sit rectori

bus et canonicis ipsius monesterii culpabilis et im-

pleturus duplum tantum quod ipsas res uel seruus

emeliorare ualuerint et insuper hec cessio nostra ad

hunc locum sanctum facta firma permaneat stipu

lacione subnixa. signum if amaldrico et uxore 'Sua

richelt qui hanc cessionem fieri et firmare roga

uerunt. , : .
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С XLVII )

Contratto di prestaría fatto di consenso del Be

Corrado daWArcivescovo Burcardo con Vitberto

ЦфихАо di Tredone.

Del secólo X

Dii un cartolaro dtU'Abazia di S. Afaurizio <fAgauno, del secólo XIV.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

a pósito domno uidelicet burcardo ad partem sancti

mauricii uineam imam facientem mensura modium

unum et ipsa uinea sita est in loco ubi incole di-

cuntur trescrest et terminatur in una parte sancti

mauricii in altera rotperti in tercia heredum lui-

thardi in quarta sigifredi et participum suorum

ipsam uineam et unam parlera prescripti campi

dederunt filii girardi domno arcbiepiscopo et pre

pósito ad partem sancti mauricii perpetualiter pos-

sidendam reliquas uero duas partes et uineam de

rotonda ad usum illorum per iuramenta teslium

approbauerunt.

Omnibus cetibus clericorum notum sit quod uuit-

bertus filius quondam tredonis per consensum et

laudum serenissimi regis chuonradi peciit ut uene- 6

rabilis burchardus archiepiscopus ut sibi et duobus

sibi legalibus filiis preberet duo mansa cum omni

bus adiacenciis in uillara que gemella nuncupatur sci

licet per prestarie siue precarie firmitatem quam per

consilium comune fratrum sribere iussit bic sunt duo

mansa coniacentia in predictam uillam quam ge-

mellara nominant pro hac ¡taque prestaría siue pre

caria predictus uuitbertus ex sua hereditate dat